П Р О Т О К О Л №4

заседания предметно-проблемной лаборатории учителей

математики, информатики, физики

от «15» февраля 2025 года

РУКОВОДИТЕЛЬ: Кустова Маргарита Олеговна, учитель математики

СЕКРЕТАРЬ: Шевкунова Елена Владимировна, учитель математики

Присутствовали:

члены предметно-проблемной лаборатории: Кадоркина Е.Н., Кустова М.О.,

Астраханцева А.Г., Бексяк А.Ю., Бочковская Д.И., Илькевич Е.В.,

Майлибаева Н.К., Озганбаева А.С., Плесовских Е.В., Серебренникова О.В.,

Усова Е.Г., Шевкунова Е.В., Васильев И.Н., Грибенько С. А., Кожанов В.Н.,

Музыка Е.Н., Гилязова Н. О., Савичева О.Р.

Отсутствовали: -

Повестка:

1. Об исполнении решений предыдущих заседаний ППЛ

2. Анализ изменений в КИМ ВПР по математике, физике, информатике.

3. Анализ изменений прототипов заданий ОГЭ в открытом банке задач по

математике.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Кустову Маргариту Олеговну, которая проанализировала исполнение

решений заседания ППЛ математики, информатики, физики от 21.12.2024.

РЕШИЛИ:

Педагогам принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

2.1 Бексяка Александра Юрьевича, который рассказал об изменениях в

КИМ ВПР по математике 5 класса

2.2 Озганбаеву Айну Солтановну, которая представила изменения в

КИМ ВПР по математике 6 класса

2.3 Серебренникову Ольгу Валерьевну, которая представила изменения

в КИМ ВПР по математике 7 класса

2.4 Майлибаеву Надежду Константиновну, которая представила

изменения в КИМ ВПР по математике 8 класса

2.5 Плесовских Елену Викторовну, которая представила КИМ ВПР по

математике 10 класса

2.6 Шевкунову Елену Владимировну, которая представила изменения в

КИМ ВПР по физике 8, 10 классов

2.7 Гилязову Надежду Олеговну, которая представила изменения в

КИМ ВПР по физике 7 классов

2.8 Васильева Игоря Николаевича, который рассказал об изменениях в

КИМ ВПР по информатике.

РЕШИЛИ:

1) Педагогам принять информацию к сведению.

2) На каждом уроке проводить повторение изученного материала, с целью

подготовки к ВПР

3. СЛУШАЛИ:

Кустову Маргариту Олеговну, которая рассказала об изменениях прототипов

заданий в открытом банке задач ОГЭ, представила некоторые новые

прототипы.

РЕШИЛИ:

1)Педагогам принять информацию к сведению.

2) Педагогам ППЛ мониторить изменения в открытом банке заданий ОГЭ и

ЕГЭ по математике

Руководитель ППЛ:                                                         М.О. Кустова

Секретарь:                                                                        Е.В. Шевкунова